m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000462. 19-07-2024. h. 13: 45

Ty
%, /-s\:{
\ g . y . g .
) \\:‘*} NMindstero dell Tstrwzione e del Merdto
| Y

<’ {ﬁrx@ Jeolastico %ﬁyz'{)/m/e%)e/‘ [ St Q?Of/z{zg/m

‘(/ﬁ‘//) 1V - Ordinaments scolbstc. _f.”/};@?(yzm}s‘{'/)é):rm7'

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni,
recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche”;

VISTIil C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, il C.C.N.L. - Area V -
Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 15/07/2010, per le parti non disapplicate e il C.C.N.L.
dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019;

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, e successive modificazioni ed integrazioni,
recante “Riforma dei controlli di regolarita amministrativa e contabile e potenziamento dell'attivita
di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196”;

VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio
2011, n. 111 con particolare riguardo al contenuto dell’art. 19 comma 5, in materia di
dimensionamento delle istituzioni scolastiche;

VISTA la Direttiva del Ministro dell’istruzione e del merito 25 maggio 2023, n. 13 recante i criteri
per la rotazione dei dirigenti scolastici;

VISTO il Decreto Direttoriale di questa Direzione Generale n. 7 del 08/01/2024 relativo alla
riorganizzazione della rete scolastica per I’a.s. 2024/2025;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 127 del 30/06/2023, relativo alla definizione della consistenza
complessiva delle dotazioni organiche dei Dirigenti scolastici per il triennio scolastico 2024/2025,
2025/2026, 2026/2027, con riferimento alla consistenza relativa all’Emilia-Romagna;

VISTO l'art. 12 c. 1 del D.L. 31 maggio 2024, n. 71 che recita “Nelle more della definizione di una
nuova disciplina della mobilita interregionale dei dirigenti scolastici in sede contrattuale, e in
deroga a quella gia prevista nella medesima sede, esclusivamente per le operazioni di mobilita
dell'anno scolastico 2024/2025 é reso disponibile il 100 per cento del numero dei posti vacanti in
ciascuna regione, fatti salvi i contingenti regionali dei posti del concorso ordinario indetto con
decreto direttoriale del Ministero dell'istruzione e del merito 18 dicembre 2023, n. 2788, pubblicato
nel sito internet del Ministero e nel Portale del reclutamento inPA. Nelle regioni in cui le procedure
del concorso ordinario di cui al primo periodo non si concludono in tempo utile per le immissioni in

Dirigente: Giovanni Desco

Responsabili del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 E-mail: a.trovato@istruzione.it
Caterina Zagari Tel. 051/3785290 E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it
Raffaele Gallo Tel. 051/3785600 E-mail: raffaele.gallol4@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it

Ty

9
0 \\ ”q\ Mendstero dell. Istrwzione e del Merdto
0 O

<7 {ﬁrxo Seolastico %t"g]’/f)ﬁﬁ/ﬁ%’(f/‘ ! Emedtiar- Q?Offmyzm
C C
(/ﬁ‘//) 1V - Ordinaments scolbstc. Eiﬂ/}l‘@mﬂJ‘('{)é):rﬁ}7'

ruolo dell'anno scolastico 2024/2025, alla mobilita interregionale per tale anno scolastico puo
essere destinato, in aggiunta a quanto previsto al primo periodo, un ulteriore numero di posti, nel
limite del 50 per cento del contingente regionale del concorso medesimo. | posti eventualmente
resi disponibili per le operazioni di mobilita dell'anno scolastico 2024/2025 ai sensi del secondo
periodo sono reintegrati nel contingente regionale del concorso in occasione delle immissioni in
ruolo degli anni scolastici successivi, a valere sul contingente delle disponibilita per le operazioni di
mobilita.

Dall'attuazione delle disposizioni di cui al presente comma non devono derivare esuberi di
personale per il triennio relativo agli anni scolastici 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027. Per la
procedura di cui al presente comma non sono richiesti gli assensi degli Uffici scolastici regionali
interessati, salvo il caso di diniego da parte dell'Ufficio scolastico della regione richiesta in caso di
esubero di personale per il triennio indicato o per la necessita di eseguire provvedimenti
giurisdizionali dai quali consegue l'immissione in ruolo secondo l'ordine di graduatoria nella
regione medesima.”;

VISTO l'art. 12 c. 2 del D.L. 31 maggio 2024, n. 71 che recita “Per il triennio 2024/2025, 2025/2026
e 2026/2027, se i provvedimenti giurisdizionali di cui al comma 1, quinto periodo, riguardano
regioni prive di posti disponibili, i soggetti destinatari dei medesimi provvedimenti sono immessi in
ruolo in altra regione con precedenza rispetto alla stessa procedura di mobilita e alle altre
procedure di immissione in ruolo e, comunque, senza necessita di assenso da parte dell'Ufficio
scolastico regionale della regione di richiesta destinazione. In subordine alle procedure di cui al
primo periodo, le immissioni in ruolo disposte in attuazione dell'articolo 5, comma 11-undecies, del
decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 febbraio
2023, n. 14, sono disposte con precedenza rispetto alle procedure di mobilita e alle altre procedure
di immissione in ruolo di neo-dirigenti scolastici.»”;

VISTA la nota ministeriale emanata dalla Direzione generale per il personale scolastico — Ufficio Il
prot. n. 86611 del 14/06/2024 avente ad oggetto “Operazioni di conferimento degli incarichi
dirigenziali: conferme, mutamenti e mobilita interregionale con decorrenza 01/09/2024" e le
successive note prot. n. 92630 del 21/06/2024 avente ad oggetto “Operazioni di conferimento
degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti e mobilita interregionale con decorrenza
01/09/2024 - Rettifica termini” e prot. n. 97757 del 28/06/2024 avente ad oggetto “Operazioni di
conferimento degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti e mobilita interregionale con
decorrenza 01/09/2024 — Nuova rettifica termini”;

Dirigente: Giovanni Desco

Responsabili del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 E-mail: a.trovato@istruzione.it
Caterina Zagari Tel. 051/3785290 E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it
Raffaele Gallo Tel. 051/3785600 E-mail: raffaele.gallol4@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-12-29;198~art5-com11undecies
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-12-29;198~art5-com11undecies
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-02-24;14
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-02-24;14

q\\ Nindstero dell. Tstrezione e del Merdito
§
<F U rcio- Jcolastico- Regeonale per-l Smdea- Somagra
5% $%
(@ C
(/ﬁ‘//) 1V - Orclinarmcnts scolastrce: Eiﬂ/}l‘@mﬂJ‘('{)é):rﬁ}7'

RICHIAMATA la propria nota prot. n. 18959 del 18/06/2024, relativa alle “Operazioni di
attribuzione degli incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilita interregionale con
decorrenza 01/09/2024 — INDICAZIONI” e relativi allegati e le successive note prot. n. 19397 del
21/06/2024, prot. n. 19560 del 24/06/2024, prot. n. 20013 del 26/06/2024 e prot. n. 20614 del
28/06/2024;

VISTO che con la nota dalla Direzione generale per il personale scolastico — Ufficio Il prot. n.
101286 del 03/07/2024, & stato comunicato che sono stati assegnati a questo Ufficio Scolastico
Regionale n. 0 candidati destinatari di provvedimenti giurisdizionale di cui al Concorso D.D.G.
13/07/2011 e n. 3 destinatari dell’articolo 5, comma 11-undecies, del DL n. 198/2022 sopra citato;

ESAMINATE le richieste di sedi, anche in modalita comparativa, presentate dai Dirigenti Scolastici
interessati, tenuto conto dei criteri e delle diverse fasi delle operazioni di mutamento d’incarico,
come esplicitati nella propria nota prot. n. 18959 del 18/06/2024 sopra citata;

VALUTATE altresi — nell’lambito dell’esame di cui sopra — le esigenze dell’Amministrazione, a
garanzia del buon andamento, dell’efficacia e dell’efficienza dell’azione amministrativa;

PRESO ATTO che le istanze di mobilita interregionale “in entrata” in Emilia-Romagna a decorrere
dal 1/09/2024, pervenute per il tramite dell’Ufficio scolastico di attuale titolarita, sono state pari a
23 a fronte di 9 posti disponibili indicati nella propria nota prot. n. 18959 del 18/06/2024 sopra
citata, calcolati tenuto conto del 50% del contingente regionale dei posti del concorso ordinario
indetto con decreto direttoriale del Ministero dell'istruzione e del merito 18 dicembre 2023, n.
2788, e dell’accantonamento di n. 3 posti destinati alle immissioni in ruolo dal 1° settembre 2024
nei posti vacanti ed disponibili dei soggetti individuati dall’articolo 5, comma 11-undecies, del DL
n. 198/2022 (destinatari di provvedimenti di revoca della nomina o di risoluzione del contratto di
dirigente scolastico che hanno partecipato con riserva al concorso indetto con DDG n. 1259/2017
che hanno superato il relativo periodo di formazione e prova);

ESAMINATE le istanze di mobilita interregionale “in entrata” di cui sopra secondo le indicazioni di
cui alla propria nota prot. n. 18959 del 18/06/2024;

PRESO ATTO degli esiti relativi alle domande di mobilita “in uscita” presentate da Dirigenti
Scolastici attualmente in servizio in Emilia-Romagna e da questo Ufficio trasmesse agli Uffici
Scolastici Regionali richiesti;

Dirigente: Giovanni Desco

Responsabili del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 E-mail: a.trovato@istruzione.it
Caterina Zagari Tel. 051/3785290 E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it
Raffaele Gallo Tel. 051/3785600 E-mail: raffaele.gallol4@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it

-
\\\‘} Mendstero dell. Istrwzione e del Merdto
Vo B . B B
7 {ﬁrxo Jeolstico %ﬁ’g)’/f)ﬁﬁ/ﬁ%’(f/‘ [ St~ Q?Of/mg/m
(@ C
(/ﬁ?‘/f) 1V - Orclinarmcnts scolastrce: E”/];@?mﬂJ‘('{)é):rﬁ}7'

CONSIDERATO che a seguito dei suddetti accoglimenti, si sono resi vacanti e disponibili ulteriori 24
posti;

RITENUTO pertanto di poter accogliere tutte le richieste di mobilita interregionale “in entrata”,
ad eccezione degli accoglimenti disposti dagli Uffici Scolastici Regionali richiesti in via prioritaria
rispetto all’Emilia-Romagna, per un totale di 18 su 23 richieste pervenute;

VISTO il proprio Decreto n. 416 del 15/07/2024 con il quale sono stati disposti, con decorrenza dal
1/09/2024, le conferme e i mutamenti di incarico dirigenziale per I’anno a.s. 2024/2025;

CONSIDERATO che con il predetto Decreto n. 416 del 15/07/2024 (allegato 4) é stata disposta la
mobilita interregionale in entrata per il Dirigente Scolastico BOFFA LUISA, assegnando come sede
di incarico I'lstituto PRIC82900G - I.C. S. D'ACQUISTO - PARMA (PR);

VISTA la rinuncia alla mobilita in ingresso in Emilia-Romagna formalizzata dal Dirigente Scolastico
BOFFA LUISA in data 18 luglio 2024;

RICHIAMATA I'impossibilita di accogliere per scorrimento un’ulteriore domanda di mobilita
interregionale in ingresso in Emilia-Romagna in quanto tutte le domande pervenute sono state gia
accolte ovvero sono state accolte dagli Uffici Scolastici Regionali richiesti in via prioritaria rispetto
all’Emilia-Romagna;

CONSIDERATO che si & reso disponibile I'lstituto BOIC87200L - I.C. N.15 BOLOGNA - BOLOGNA
(BO);

RITENUTO necessario assicurare al predetto Istituto un dirigente titolare per I'a.s. 2024/25;

CONSIDERATO che per la direzione dell'lstituto BOIC87200L - I.C. N.15 BOLOGNA (BO) era
pervenuta nell’ambito delle operazioni di mobilita per I'a.s. 2024/2025 la sola domanda del
Dirigente Scolastico MONTANARO LUCIA, che aveva indicato tale istituto con priorita rispetto
all’istituto BOIC87700Q - I.C. N. 18 BOLOGNA (BO;

Dirigente: Giovanni Desco

Responsabili del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 E-mail: a.trovato@istruzione.it
Caterina Zagari Tel. 051/3785290 E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it
Raffaele Gallo Tel. 051/3785600 E-mail: raffaele.gallol4@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it

VLA
%, /-s\:{
\ g . y . g .
) \\:‘*} NMindstero dell Tstrwzione e del Merdto
| Y

<’ {ﬁrx@ Jeolastico %ﬁyz'{)/m/e%)e/‘ [ St Q?Of/z{zg/m

‘(/ﬁ‘//) 1V - Ordinaments scolbstc. _f.”/};@?(yzm}s‘{'/)é):rm7'

RITENUTO necessario rettificare il Decreto n. 416 del 15/07/2024 modificando I'assegnazione
d’incarico alla Dirigente Scolastica MONTANARO LUCIA dall’lstituto BOIC87700Q - I.C. N. 18
BOLOGNA (BO) all’Istituto BOIC87200L - I.C. N.15 BOLOGNA (BO) (allegato 3);

RITENUTO necessario rettificare il Decreto n. 416 del 15/07/2024 revocando |’assegnazione
d’incarico alla Dirigente Scolastica BOFFA LUISA all’lstituto PRIC82900G - I.C. S. D'ACQUISTO -
PARMA (PR) (allegato 4)

DECRETA

Articolo 1
Per le motivazioni indicate in premessa, il Decreto Direttoriale n. 416/2024 viene cosi rettificato:
1) All'allegato 4 viene depennata I'assegnazione della sede PRIC82900G - I.C. S. D'ACQUISTO -
PARMA (PR) alla Dirigente Scolastica BOFFA LUISA;
2) All'allegato 3 viene modificata I'assegnazione d’incarico alla Dirigente Scolastica MONTANARO
LUCIA presso l'istituto BOIC87700Q - I.C. N. 18 BOLOGNA (BO), assegnando alla medesima
I'lstituto BOIC87200L - I.C. N.15 BOLOGNA (BO);

Articolo 2
Al fine di assicurare massima comprensibilita e trasparenza, si pubblicano nuovamente gli allegati
elenchi, parte integrante del presente decreto, modificati cosi come disposto al precedente
articolo 1, a integrale sostituzione di quelli gia allegati al proprio precedente Decreto n. 416/2024.
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale ha
valore di formale notifica a ciascuno degli interessati.

Articolo 3
Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al Tribunale Ordinario in funzione di
Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/2001.

Il Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

Firmato digitalmente da DI PALMA
BRUNO EUPREMIO

C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

Dirigente: Giovanni Desco

Responsabili del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 E-mail: a.trovato@istruzione.it
Caterina Zagari Tel. 051/3785290 E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it
Raffaele Gallo Tel. 051/3785600 E-mail: raffaele.gallol4@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.gov.it


mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it

f \\\E = Mendstero dell. Istrwzione e del Merdto
éﬁn& Jeolstico %gyz@m&:ﬁe < i L-C/?omgy/zcz

(/ﬁ/m 1V - Ordinaments scolbstc. fﬁﬂ/{@md,mv&mﬁ

Ai Dirigenti Scolastici interessati

Al Ministero dell’lstruzione e del Merito
Direzione Generale per il Personale Scolastico — Ufficio Il

Alle Direzioni Generali degli Uffici Scolastici Regionali
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca

tramite pubblicazione sul sito: www.istruzioneer.gov.it

Allegati:

1) conferme d’incarico

2) attribuzione d’incarico per rientro da particolare posizione di stato
3) mutamenti d’incarico

4) mobilita interregionale in entrata

Dirigente: Giovanni Desco

Responsabili del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 E-mail: a.trovato@istruzione.it
Caterina Zagari Tel. 051/3785290 E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it
Raffaele Gallo Tel. 051/3785600 E-mail: raffaele.gallol4@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:a.trovato@istruzione.it
mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2024/2025

Allegato 1: conferme d’incarico

N. UAT Dirigente Scolastico Istituzione Scolastica a.s. 2024/2025
1 BO CANEPA ALESSANDRA BOIS02800P- I.T.C. ROSA LUXEMBURG - BOLOGNA (BO)

2 BO CURATOLO EMANUELA BOIC87600X - I.C. N. 17 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

3 BO DE VIVO ROSALBA BORHO050003 - IPSAR "LUIGI VERONELLI" - CASALECCHIO DI RENO (BO)
4 BO DI GIOIA FLORA MILENA BOIC817004 - I.C. N.6 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

5 BO GALEOTTI STEFANIA BOIS012005 - I.1.S. PAOLINI - CASSIANO DA IMOLA - IMOLA (BO)

6 BO GHETTI GIAN MARIA BOIS02900E - I.1.S. AGR. E CHIM G.SCARABELLI-L.GHINI - IMOLA (BO)

7 BO LIPPARINI SIMONA BOIC81500C - I.C. N.4 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

8 BO MOSCATIELLO MARIA ROSARIA BOIC81300R - I.C. N.3 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

9 BO PAPARCONE RAFFAELE BOIC81400L - I.C. DE AMICIS - ANZOLA EMILIA (BO)

10 BO PARMA PATRIZIA B0IS02200Q - I.I.S. BARTOLOMEO SCAPPI - CASTEL SAN PIETRO TERME (BO)
11 BO SPIOTTA ERNESTINA BOIC852008B - I.C. N.9 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

12 BO TIENGO TIZIANA BOPS080005 - LICEO SCIENTIFICO LEONARDO DA VINCI - CASALECCHIO DI RENO (BO)
13 BO URSO SIMONA BOIS009009 - I.1.S. CADUTI DELLA DIRETTISSIMA - CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO)
14 BO VOLPA MARIA ANNA BOIC85800A - I.C. N.14 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

15 FC AMADUCCI JAIME FOIC817008B - 1.C. SAN MAURO PASCOLI - SAN MAURO PASCOLI (FC)
16 FC FALCO GIOVANNA FOIC80200N - I.C. SOGLIANO AL RUBICONE - SOGLIANO AL RUBICONE (FC)
17 FC FERRARI SIMONETTA FOEE018009 - D.D. N. 2 CESENA - CESENA (FC)

18 FC LEGA MARCO FOPC04000V - LICEO CLASSICO G.B.MORGAGNI SOCIO-PED.-LIN. - FORLI' (FC)
19 FC MESSINA GIUSEPPE FORFO3000N - I.P.S. VERSARI-MACRELLI - CESENA (FC)

20 FC OLIVETTI SUSI FOPS040002 - LICEO SCIENTIFICO FULCIERI PAULUCCI DI CALBOLI - FORLI' (FC)
21 FC PRATI LORENZA FOPS010006 - LICEO SCIENTIFICO A.RIGHI - CESENA (FC)

22 FC ROSSI SABRINA FOIC80700R - I.C. LONGIANO - LONGIANO (FC)

23 FC ROSSI VALENTINA FOIC813004 - I.C. PREDAPPIO - PREDAPPIO (FC)

24 FC RUSCELLI MARCO FOTFO3000D - I.T.I. MARCONI - FORLI' (FC)

25 FC TINELLI DONATO GIUSEPPE FOMMO02800V - SMS VIALE DELLA RESISTENZA - CESENA (FC)

26 FC TINTI GIUSEPPINA FOTD010002 - 1.T.C. C.MATTEUCCI - FORLI' (FC)

27 FC TOSI MAURO FOIS001002 - I.I.S. MARIE CURIE - SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

28 FC ZAULI LORELLA FORF040008 - I.P. RUFFILLI - FORLI' (FC)

29 FE ALLEGRETTA ANTONIETTA FEIC810004 - I.C. N. 2 ALDA COSTA - FERRARA (FE)

30 FE BARONE FREDDO ANNAMARIA FEISO0600L - 1.S.1.T U.BASSI-P.BURGATTI - CENTO (FE)

31 FE BIANCHIN NICOLA FEIC814008B - |.C. OSTELLATO - OSTELLATO (FE)

32 FE BORGATTI STEFANIA FEPCO1000E - LICEO GINNASIO G.CEVOLANI - CENTO (FE)

33 FE TASSINARI ANNA FEIC81800P - I.C. IL GUERCINO - CENTO (FE)

34 FE VALENTINI PAOLO FEIC816003 - I.C. N. 3 - RENAZZO - CENTO (FE)

35 MO |BARBI ALDA MOPS030002 - LICEO SCIENTIFICO MANFREDO FANTI - CARPI (MO)

36 MO |BERTOLI BARBARA MOIC82800C - I.C. N. 3 SUD - SASSUOLO (MO)

37 MO |MAUGERI BRUNELLA MARIA MOMM152007 - SMS L.A.MURATORI - VIGNOLA (MO)

38 MO  |MISELLI MARCELLO MOTF030004 - I.T.I. LEONARDO DA VINCI - CARPI (MO)

39 MO |PAGANELLI SABRINA MOIS01900T - I.I.S. A. VOLTA LICEO E TECNICO - SASSUOLO (MO)
40 MO |PRAMPOLINI ELISA MOIS02100T - I.I.S. F.SELMI - MODENA (MO)
41 MO  |ZETTI SILVIA MOIC84700T - 1.C. N. 9 MODENA - MODENA (MO)
42 PC BRUSCHINI MANUELA PCMMO048005 - CPIA 1 PIACENZA - PIACENZA (PC)
43 PC CAMMINATI ELENA PCIC812009 - I.C. M.K. GANDHI - ROTTOFRENO (PC)
44 PC CAPRA CRISTINA PCPC010004 - LICEO CLASSICO M. GIOIA - PIACENZA (PC)
45 PC FERRI MONICA PCPM010008 - LICEI GIULIA MOLINO COLOMBINI - PIACENZA (PC)
46 PC FUMI RAFFAELLA PCISO0300P - I.1.S. G. D. ROMAGNOSI - PIACENZA (PC)
47 PC GHIRETTI ELISABETTA PCPS02000T - LICEO SCIENTIFICO LORENZO RESPIGHI - PIACENZA (PC)
48 PC SANTORO ADRIANA PCIS006006 - I.1.S. GUGLIELMO MARCONI - PIACENZA (PC)
49 PC SILVESTRI LUDOVICO PCMMO00300G - SMS FAUSTINI-FRANK-NICOLINI - PIACENZA (PC)
50 PR CAMPANINI CINZIA PRIC832008B - I.C. GIUSEPPE VERDI - PARMA (PR)
51 PR DEMASI BRUNO PRIC825008 - I.C. TOSCANINI - PARMA (PR)
52 PR ERAMO PIER PAOLO PRPC010001 - LICEO CLASSICO ROMAGNOSI - PARMA (PR)
53 PR FASAN GIOVANNI PRTDO02000E - ITC MELLONI - PARMA (PR)
54 PR GROSSI ANDREA PRPMO010005 - LICEO ALBERTINA SANVITALE - PARMA (PR)
55 PR LUSARDI ANTONIA PRMMO07500A - CPIA PARMA - PARMA (PR)
56 PR MANGI ELISABETTA PRTD04000Q - ITC BODONI - PARMA (PR)
57 PR OLIVIERI MAURIZIO PRIC82700X - I.C. PARMA CENTRO - PARMA (PR)
58 PR PIVA GIORGIO PRTF010006 - ITIS DA VINCI - PARMA (PR)
59 PR RUSCIANO MARIANNA PRIC80600V - I.C. BARILLI - MONTECHIARUGOLO (PR)
60 PR VESCOVINI GIACOMO PRIC813002 - I.C. DI FONTANELLATO - FONTANELLATO (PR)
61 RA FALCONI PAOLA RAPC04000C - LICEO TORRICELLI - BALLARDINI - FAENZA (RA)
62 RA GARDINI GABRIELLA RAISO0700E - I.1.S. L.BUCCI - FAENZA (RA)
63 RA GRAMELLINI FABIO RATD01000G - I.T.C.G. A.ORIANI - FAENZA (RA)
64 RA GRIMALDI ANTONIO RATF01000T - ITI NULLO BALDINI - RAVENNA (RA)
65 RA VALENTINI AUREA RAPS01000Q - LICEO SCIENTIFICO A.ORIANI - RAVENNA (RA)
66 RA VALGIMIGLI RAFFAELLA RAIC809002 - I.C. EUROPA - FAENZA (RA)




MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2024/2025

Allegato 1: conferme d’incarico

N. UAT Dirigente Scolastico Istituzione Scolastica a.s. 2024/2025

67 RE BIZZARRI MORENA REIC81500Q - I.C. FOSCOLO - TOANO (RE)

68 RE CAMPO PAOLA REIC81400X - I.C. DON PASQUINO BORGHI - REGGIO EMILIA (RE)

69 RE CASELLI LUCIANO REMM13200B - CPIA REGGIO SUD - REGGIO EMILIA (RE)

70 RE CATTANEO VIVIANA REPC02000N - LICEO CLASSICO E SCIENTIFICO RINALDO CORSO - CORREGGIO (RE)

71 RE CATTANI ANTONELLA REIC85400A - I.C. LAZZARO SPALLANZANI - SCANDIANO (RE)

72 RE CORRADINI ANNA MARIA REISO0300N - ITCGS P.GOBETTI - SCANDIANO (RE)

73 RE CRISAFI ROSSELLA REPC030008 - LICEO CLASSICO E SCIENTIFICO ARIOSTO SPALLANZANI - REGGIO EMILIA (RE)
74 RE CULZONI MARIAGRAZIA REIC85100V - I.C. SAN MARTINO IN RIO - SAN MARTINO IN RIO (RE)

75 RE DELMONTE STEFANO REIC82400E - I.C. GALILEI - REGGIO EMILIA (RE)

76 RE FAVA BARBARA REIS006005 - IS BERTRAND RUSSELL - GUASTALLA (RE)

77 RE FIORANI FAUSTO REIC84300X - I.C. ALBINEA - ALBINEA (RE)

78 RE FRARACCI ELISABETTA REIC847007 - I.C. L. DA VINCI - REGGIO EMILIA (RE)

79 RE GENTILI GIUSEPPINA REIC839008 - I.C. CASTELNOVO NE' MONTI - CASTELNOVO NE' MONTI (RE)

80 RE GIOVANELLI MONICA REIS014004 - 1.S. NELSON MANDELA - CASTELNOVO NE' MONTI (RE)

81 RE GUIDI ELENA REIS01100L - I.S. NOBILI - REGGIO EMILIA (RE)

82 RE LIRICI GIACOMO REIC833009 - I.C. CASALGRANDE - CASALGRANDE (RE)

83 RE RUOZZI SONIA REIS01600Q - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE BLAISE PASCAL - REGGIO EMILIA (RE)
84 RE TASSONI DOMENICA RETD09000V - ISTITUTO TECNICO SCARUFFI LEVI TRICOLORE - REGGIO EMILIA (RE)

85 RE TORREGGIANI MARIA ELENA REIC820007 - I.C. MARCONI - CASTELNOVO DI SOTTO (RE)

86 RN BALENA CHIARA RNTN01000Q - I.T.T. MARCO POLO - RIMINI (RN)

87 RN BUGLI MARCO RNTDO01000T - I.T.C. R.VALTURIO - RIMINI (RN)

88 RN MASSIMILIANI DANIELA RNIS006001 - I.S.1.S.S. "L. EINAUDI - R. MOLARI" - SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
89 RN PRINCIPI PARIDE RNPS060003 - LICEO A. VOLTA - F. FELLINI - RICCIONE (RN)

90 RN VILLA SANDRA RNPC01000V - LICEO CLASSICO C.CESARE-M.VALGIMIGLI - RIMINI (RN)




MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2024/25

Allegato 2: rientro da particolare posizione di stato

N. UAT Dirigente Scolastico Istituzione Scolastica a.s. 2024/2025 Decorrenza
1 BO AGOSTINIS ANTONELLA BOIC87300C - I.C. N.16 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) 01/03/2025
2 BO MANNELLA OLGA BOIC854003 - I.C. N.11 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) 01/09/2024
3 MO BRESCIANINI CHIARA MOIC84100V - I.C. 1 MODENA - MODENA (MO) 01/01/2025
4 MO FABRIZIO RITA MOIC83900V - I.C. CARPI 3 - CARPI (MO) 01/01/2025
5 RA DRADI GIANLUCA RASL020007 - LICEOQ ARTISTICO NERVI-SEVERINI - RAVENNA (RA) 01/09/2024
6 RA DI LORENZO PATRIZIA RAIC816005 - I.C. G.PASCOLI - RIOLO TERME (RA) 01/09/2024
7 RN FANTINATO ROBERTA RNPMO2000N - LICEO LINGUISTICO ED ECONOM.SOC. VISERBA 01/09/2024
8 RN MARANI GIOVANNA RNIC812004 - I.C. PENNABILLI - PENNABILLI (RN) 01/09/2024




MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2024/2025

Allegato 3: mutamenti d’incarico

N. UAT Dirigente Scolastico a Istituzione Scolastica a.s. 2024/2025 da Istituzione Scolastica a.s. 2023/2024
1 BO  |CIONI EMANUELA BOMM365005 - CPIA 3 MONTAGNA BO - CASTEL DI CASIO (BO) BOIC83600D - I.C. SASSO MARCONI - SASSO MARCONI (BO)

2 BO |GIAQUINTO CLAUDIA BOPS030004 - LICEO SCIENTIFICO NICCOLO' COPERNICO - BOLOGNA (BO) BOIC87300C - I.C. N.16 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

3 BO  |GOBBI MARGHERITA BOSLO2000A - LICEO ARTISTICO ARCANGELI - BOLOGNA (BO) BOIC808009 - I.C. N.1 BOLOGNA - BOLOGNA (BO)

4 BO  |LABIDONISIA FAUSTA BOTDO080001 - I.T.C. GAETANO SALVEMINI - CASALECCHIO DI RENO (BO) RATDO3000R - I.T.C. G. GINANNI - RAVENNA (RA)

5 BO  |MILELLA ANGELA ALESSANDRA BOIC808009 - I.C. N.1 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) MOIC808007 - I.C. SOLIERA - SOLIERA (MO)

6 BO |MONTANARO LUCIA BOIC87200L - I.C. N.15 BOLOGNA - BOLOGNA (BO) BOIC80600N - I.C. CAVICCHI - PIEVE DI CENTO (BO)

7 BO  |ZABATINO CARMELA BOIC80700D - I.C. MONTE SAN PIETRO - MONTE SAN PIETRO (BO) BOEE17200G - D.D. ZOLA PREDOSA - ZOLA PREDOSA (BO)

8 MO [BELMONTE CRISTINA MOIC808007 - I.C. SOLIERA - SOLIERA (MO) MOEE037009 - D.D. N.2 FORMIGINE - FORMIGINE (MO)

9 MO |CERRI LORENZA MOIS009007 - 1.I.S. GUGLIELMO MARCONI - PAVULLO NEL FRIGNANO (MO) MOIC80700B - I.C. SESTOLA - SESTOLA (MO)

10 MO [PALLADINO FELICETTA MOIC83500G - I.C. E.CASTELFRANCHI - FINALE EMILIA (MO) MOIC84900D - I.C. N. 2 RAVARINO - RAVARINO (MO)

11 MO  [POGGIOLI ROSSANA MOMM10600D - SMS MONTECUCCOLI - PAVULLO NEL FRIGNANO (MO) MOIC803004 - I.C. G. DOSSETTI - LAMA MOCOGNO (MO)

12 MO [ROSSI SILVIA MOIC80700B - I.C. SESTOLA - SESTOLA (MO) MOIC81800T - I.C. FABRIANI - SPILAMBERTO (MO)

13 PC__ [FAVARISIMONA PCEE00400C - D.D. N. 4 PIACENZA - PIACENZA (PC) PCIS001003 - IS ALESSANDRO VOLTA - CASTEL SAN GIOVANNI (PC)
14 PC__ [MARIANI ALBERTO PCIS00200V - 1.1.S. G.RAINERI - PIACENZA (PC) PCMM00200Q - SMS DANTE ALIGHIERI - PIACENZA (PC)

15 PR [BRUNAZZI GIOVANNI PRIC82400C - I.C. ETTORE GUATELLI - COLLECCHIO (PR) PRPS04000X - LICEO SCIENTIFICO ULIVI - PARMA (PR)

16 PR [DOMIANO LAURA PRTL020001- RONDANI - PARMA (PR) PRIC84000A - IC - FIDENZA - FIDENZA (PR)

17 PR [NARDELLA MANUELA PRPS04000X - LICEO SCIENTIFICO ULIVI - PARMA (PR) PRIC83500V - I.C. VIA BOCCHI 33 - PARMA (PR)

18 RA  [BUGLIONE MARIATERESA RATDO3000R - I.T.C. G. GINANNI - RAVENNA (RA) RAIC81200T - I.C. MATTEOTTI - ALFONSINE (RA)

19 RE  |FREDA GIANLUCA REIC82300P - I.C. FERMI GATTATICO - GATTATICO (RE) PCIC806002 - I.C. MONTICELLI - MONTICELLI D'ONGINA (PC)
20 RE__ |SALA MARIA REISO0900L - I.1.S. A.ZANELLI - REGGIO EMILIA (RE) REIS00400D - IS SILVIO D'ARZO - MONTECCHIO EMILIA (RE)
21 RN |FABBRI PAOLA RNIC82100V -IC BELLARIA IGEA MARINA (RN) FOEE03000X - D.D. N. 1 CESENATICO - CESENATICO (FC)

22 RN |FORTUNATI SABINA RNRH030001 - I.P.S.S.A.R. S. P. MALATESTA - RIMINI (RN) RNTF010004 - I.T.I.G. O. BELLUZZI - L. DA VINCI - RIMINI (RN)




MOBILITA' DIRIGENTI SCOLASTICI EMILIA-ROMAGNA a.s. 2024/2025
Allegato 4: mobilita interregionale in entrata

N. Dirigente Scolastico Da USR UAT Istituzione Scolastica a.s. 2024/2025

1 |BATTINI FRANCESCO LOMBARDIA RE REIC83600R - I.C. RUBIERA - RUBIERA (RE)

2 |CARMENINI MARIA RITA LOMBARDIA MO MOIC81900N - I.C. SAN FELICE SUL PANARO - SAN FELICE SUL PANARO (MO)
3 |CHIRICOSTA GIOVANNA VENETO BO BOIC825003 - I.C. MALALBERGO - MALALBERGO (BO)

4 |CIPRIANI TERESA VENETO RN RNIC811008 - I.C. A. BATTELLI - NOVAFELTRIA (RN)

5 [DI MARTINO MARIA VENETO MO MOIC837007 - I.C. S.PROSPERO - MEDOLLA - SAN PROSPERO (MO)

6 |FAVETTA DANIELA LOMBARDIA BO BOIC875004 - I.C. CASALECCHIO CENTRO - CASALECCHIO DI RENO (BO)

7 |FANTINI LORELLA VENETO FC FOEE02300R - D.D. N.7 CESENA - CESENA (FC)

8 [LUSINI CHIARA VENETO RA RAIC830008B - I.C. CERVIA 3 - CERVIA (RA)

9 |MALLIA GAETANO PIEMONTE RE REIC82200V - I.C. DON G.DOSSETTI - CAVRIAGO (RE)

10 |MONTI GABRIELE LOMBARDIA RN RNIC80800C - I.C. VALLE DEL CONCA - MORCIANO DI ROMAGNA (RN)

11 |MORI NICOLETTA LOMBARDIA BO BOIC83600D - I.C. SASSO MARCONI - SASSO MARCONI (BO)

12 |MOSCATELLI ELISA LOMBARDIA RE REISO0800R - I.1.S. A.AMOTTI - REGGIO EMILIA (RE)

13 |MURATORE VINCENZA SICILIA FC FOTE020004 - I.T. SAFFI-ALBERTI - FORLI' (FC)

14 |RINALDI SILVANA VENETO FC RNEE018005 - D.D. N. 2 SANTARCANGELO DI ROMAGNA - SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
15 |RISOLI ANTONELLO LOMBARDIA PC PCIC80800N - I.C. BORGONOVO VAL TIDONE - BORGONOVO VAL TIDONE (PC)
16 |VENTURINI LIDIA VENETO RE REIC81100C - I.C. REGGIOLO - REGGIOLO (RE)

17 |ZONCA FRANCESCA LOMBARDIA PR PRIC819001 - I.C. DI TRAVERSETOLO - TRAVERSETOLO (PR)




		2024-07-19T11:29:10+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2024-07-19T13:45:31+0200
	protocollo




